kaos sebebiyle güçlü donanma ya da güçlü kara ordusu tercihinde bulunmak zorunda

kalması ve tercihini geleneksel olandan yani kara ordusundan yana kullanması.

Sebebi her ne olursa olsun sonuç olarak Abdülaziz’den kalma Osmanlı Donanması

Haliç’te belli bir süre kullanılamadı ve atıl vaziyette bekledi. Hicri 1309 (1893-1894)

senesinin bütçesine bakıldığında Osmanlı’nın mali durumu bize yol gösteriyor.

- Düyun-ı Umumiye :2.940.000

- Seraskerlik :6.500.000

- Maliye Nezareti :1.326.000

- Zaptiye Nezareti :1.236.000

- Padişah Tahsisatı :683.000

- Bahriye Nezareti :671.000 liradır.

Abdülhamid Dönemi Osmanlı

Donanması Hakkında Bir Değerlendirme’,Türkler, c. XIII, Yeni Türkiye Yayınları, Ankara,2014,

s.830-844.
33 Afif Büyüktuğrul, Osmanlı Deniz Harp Tarihi,c. III, Deniz Basımevi, İstanbul, 1973, s.242
34Panzac, a.g.e., s.384.
35Salname-i Bahriye, 1310 (1894), İstanbul Bahriye Matbaası, s.45.

Osmanlı Devleti, I. Dünya Savaşı’nın kaybeden tarafında olduğundan dolayı savaş

biter bitmez tüm toprakları İtilaf Devletlerinin işgali altına girmiştir. Bu işgalden en

büyük payı ise hiç şüphesiz Osmanlı Devleti’nin başkenti olan İstanbul almıştır.

41Salname-i Bahriye, 1329 (1913),İstanbul Bahriye Matbaası, s.28.
42 Erol Mütercimler, Kurtuluş Savaşı’na Denizden Gelen Destek,Yaprak Yayınları, İstanbul, 1992,

s.28-29.

Bahriye Kumandanlığı döneminde revir olarak kullanılan Anadolu Kavağı ve Servi

burnu revirleri202 ve diğer bağlı birlik revirleri de bu şube emri altında çalışmaktaydı.

Bahriye Dairesi 1340 (1924) Yılı Teşkilat Kadrosuna göre Bahriye Merkez

Hastanesi’nin kadrosu şu şekilde ihdas edilmiştir.

1 Sertabip, 4 Mütehassıs Fırkateyn Tabibi, 4 Mütehassıs Korvet Kâtibi, 4

Mütehassıs Tabib, 1 Ser İcracı, 3 İcracı, 4 Sıhhiye Gedikli, 2 İmam, 2 Kâtip, 3

Dâhiliye Müdürü, 1 İaşe Zabiti, 2 Çarkçı ( Elektrik ve Röntgen Memuru).203

Matbaa-i Bahriyye Müdürlüğü: Tam kuruluş tarihi bilinmemekle birlikte

Kasımpaşa Camialtı’ndaki binaya 1297 (1881) tarihinde nakledilişi ve matbaanın

eski mühürlerinde de bu tarihin bulunmasından dolayı 1881 yılını matbaanın

kuruluşu olarak almaktayız.221

Bahriye matbaasını tam bir matbaa haline koyan ve geliştiren 13 Ekim 1884

tarihinde Matbaa Müdürü olan Ali Fuad Bey’dir.222 Bu dönemde Matbaa-i Bahriye

gelişmiş ve mevcut ustaların yeterli gelmediği görülmüştür. Bu sebeple Bahriye

Sınay-i Sıbyan Taburu’ndan eli işe yatkın çocuklar seçilerek burada eğitim

verilmiştir. Matbaa da başarılı olanlar Teğmen rütbesiyle, yazı işlerinde başarılı

olanlar da Birlik Kâtipliği rütbesiyle bahriyede istihdam edilmiştir.223

Bahriye Dairesi Riyaseti 1340 (1924) teşkilat yapılanmasına göre 1 Müdür, 4

Gravür Kıdemli Yüzbaşı, 2 Ressam Yüzbaşı, 1 Elektrik Memuru, 1 Korvet Kâtibi ve

1 Kâtip Kıdemli Yüzbaşıdan oluşan Matbaa-ı Bahriyye, görev ve sorumluluk

bakımından doğrudan Ankara’da bulunan Riyasetin Levazım Şubesine

bağlanmıştır.224

Kumandanlığı yapmaktaydı. Fabrikaların kuruluşu şu şekildeydi.

Bahriye Fabrikalar Müdürü

-Müdür Yardımcısı

-Heyet-i Fenniye

-Heyet-i İnşaiye

-Heyet-i Makine

-Havuzlar Müdürlüğü

-Baş Formenlik

-Deniz Formenliği229

227Deniz Kuvvetleri Tarihçesi, s.5.
228 ‘Donanma Cemiyeti’, Donanma Mecmuası,Eylül 1328 (1912), Sayı 31-7, s.345-346.
229 Heyet-i Fenniye: Teknik Kurul

Heyet-i İnşaiye: Gemi ve deniz taşıtları yapımını ile uğraşanlar kurulu

Heyet-i Makine: Gemilerin yürümesini sağlayan kısımdan sorumlu kurul

Havuzlar Müdürlüğü: Gemilerin bakımı için tersanelerde bulunan sulu ve kuru havuzlar
müdürlüğü

- Tercüman ve İrtibat Zabitleri; Merkez Liman Reisliği ile buraya bağlı

bulunan Liman Reislikleri arasındaki irtibatı sağlayan bu zabitliğin kadrosu 4

Kıdemli Yüzbaşı’dır.

281 A.H.E. [Ali Haydar Emir], Mecmua-i Seneviye-i Bahriye, Üçüncü Sene, Bahriye Matbaası,

İstanbul, 10 Temmuz 1333 (1917), s.28-29.
282 BOA, İrade-i Bahriye, Dosya no:53, İrade:1335-B-5.
283 Bu kadro her ne kadar Kalyon Kaptanı rütbesinde olsa da, 1340 (1924) Bahriye Salnamesinde,

Fırkateyn Kaptanı, Üsküdarlı Cavid oğlu İbrahim Cevad Bey’in bu görevde olduğunu görüyoruz.

Marmaris Liman Reisliği

Çandarlı Liman Reisliği

Foça-yı Cedid (Yeni Foça) Liman Reisliği

Foça-yı Atik (Eski Foça) Liman Reisliği

Dikili Liman Reisliği

Ayvalık Liman Reisliği

Cunda (Alibey) Adası Liman Reisliği

Burhaniye (Hamidiye) Liman Reisliği

Edremit (Akçay) Liman Reisliği

285Salname-i Bahri, 1340 (1924), İstanbul Bahriye Matbaası, 23. Tabı, s.5.
286 DTA, BDR, 82/2615, 1924.